UBND HUYỆN HÓC MÔN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MẦM NON MỸ HÒA     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 22/BC-MNMH        Hóc Môn, ngày 21 tháng 4 năm 2025

BÁO CÁO

V/v tăng cường giám sát và đảm bảo an toàn an ninh thông tin bảng thông

tin điện tử, màn hình điện tử Led

Căn cứ Công văn số 1839/UBND-VHKHTT ngày 16 tháng 4 năm 2025

của Ủy ban nhân dân huyện Hóc Môn về tăng cường giám sát và đảm bảo an toàn

an ninh thông tin các bảng thông tin điện tử, màn hình điện tử Led trên địa bàn

huyện Hóc Môn,

Căn cứ Công văn số 855/GDĐT ngày 18 tháng 4 năm 2024 của Phòng Giáo

dục và Đào tạo huyện Hóc Môn về tăng cường giám sát và đảm bảo an toàn an

ninh thông tin các bảng thông tin điện tử, màn hình điện tử Led tại các cơ sở giáo

dục trên địa bàn huyện Hóc Môn,

Trường Mầm non Mỹ Hòa báo cáo về việc tăng cường giám sát và đảm bảo

an toàn an ninh thông tin các bảng thông tin điện tử, màn hình điện tử Led tại đơn

vị như sau:

1. Nhà trường thực hiện tốt công tác tuyên truyền về việc đảm bảo an toàn an

ninh thông tin hệ thống bảng thông tin điện tử, màn hình điện tử led, kịp thời ngăn

chặn, xử lý tình trạng mất kiểm soát nội dung bị chiếm quyền điều khiển, phát tán

những nội dung không lành mạnh, xuyên tạc chế độ, tạo hình ảnh xấu gây hoang

mang trong dư luận, làm ảnh hưởng đến tình hình an ninh, trật tự xã hội trên địa

bàn huyện đến cán bộ, giáo viên, nhân viên trong buổi họp hội đồng sư phạm.

2. Xây dựng phương án đảm bảo an toàn an ninh thông tin bảng thông tin điện

tử Led tại đơn vị và phân công nhiệm vụ, trách nhiệm cụ thể cho các thành viên

tham gia thực hiện. Trường có 01 bảng điện tử phía trước cổng trường.

2

3. Lựa chọn nhà thiết kế, lắp đặt bảng led điện tử uy tín, có trách nhiệm và

đảm bảo chất lượng trong suốt quá trình sử dụng. Sửa chữa kịp thời khi thiết bị bị

hư hỏng, ngừng hoạt động.

4. Ban giám hiệu thường xuyên kiểm tra, rà soát các nội dụng trên bảng thông

tin điện tử của trường. Đảm bảo các nội dung tuyên truyền là các chính sách, chủ

trương của Đảng và Nhà nước, kỷ niệm các ngày thành lập, ngày lễ hội… của Đất

nước.

5. Hình thức thực hiện: quy định thời gian, phân công nhân viên phụ trách và

chịu trách nhiệm về các thông tin, nội dung trên bảng thông tin điện tử, quản lý

trên ứng dụng và các thiết bị điện tử khi sử dụng (việc mở - khóa thiết bị)

Trên đây là báo cáo về việc tăng cường giám sát và đảm bảo an toàn an ninh

thông tin bảng thông tin điện tử, màn hình led của trường Mầm non Mỹ Hòa./.

Nơi nhận:
- PGDĐT (Ông Vũ);

- Lưu: VT./.